



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

LBT AGRO K/S
DAMMENVEJ 139, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2020

Peter Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LBT Agro K/S Dammenvej 139 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 65 88 42 Stiftet: 5. juli 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bo Thomsen
Komplementar	Hæstrup af 19/5 2006 A/S
Kommanditister	Lars Bo Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
Advokat	Interlex Advokater Mariane Thomsens Gade 1C, 8. 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og drive biogasanlægget beliggende på lejet grund, Dammenvej 139, Hjørring, herunder at behandle gylle fra kommanditists husdyrproduktion.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der i årsrapporten for 2018 fejlagtigt blev indregnet en tilgodehavende efterbetaling på 588 tkr. Den modtagne efterbetaling var 264 tkr., og fejlen på 324 tkr. er indregnet direkte på egenkapitalen pr. 1. januar 2019.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.470 tkr. mod 11.853 tkr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 2.483 tkr. mod 1.418 tkr. sidste år.

Alt i alt er der tale om et tilfredsstillende resultat. Faldende gaspriser har trukket nettoomsætningen ned - men det er mere end opvejet af et ekstraordinært tilskud.

Der er i 2019 produceret den mængde energi i kWh som var forventet. Der er salg af opgraderet biogas i en mængde af 76.000.000 kWh. Salg af el til nettet svarer til 2.952.511 kWh. Men i 2019 blev gasprisen reduceret fra 1,99 kr pr m³ i december 2018 til under en krone hen over året i 2019. Dette ses i nettoomsætningen, hvor salg af el og gas i 2018 var 49.410.233 kr. og i 2019 41.708.108 kr.

Faldet i gasprisen har betydet at tilskuddet til gassen er steget fra 34,9 øre/kWh i 2019 til 41,18 øre/kWh i 2020. Dette tilskud bliver altid reguleret i året, der kommer.

Som biogasanlæg hjælper vi med til den grønne omstilling i Danmark. På vores biogasanlæg har vi i 2019 reduceret Co₂ udslippet med 19.984 tons Co₂. Vi har i 2019 håndteret 76.000 tons biomasse og bruger lokale gylleleverandører samt organiske affaldsprodukter.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.469.872	11.852.711
Personaleomkostninger.....	1	-3.154.323	-2.937.723
Af- og nedskrivninger.....		-3.479.524	-3.431.906
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....		-362.000	0
DRIFTSRESULTAT		6.474.025	5.483.082
Andre finansielle indtægter.....	2	5.525	5.525
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.996.657	-4.070.801
ÅRETS RESULTAT		2.482.893	1.417.806
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.482.893	1.417.806
I ALT		2.482.893	1.417.806

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		82.220.473	85.641.878
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		979.881	38.000
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		14.837.226	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	98.037.580	85.679.878
ANLÆGSAKTIVER.....		98.037.580	85.679.878
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.871.348	7.683.825
Varebeholdninger.....		8.871.348	7.683.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.596.748	5.116.840
Andre tilgodehavender.....		4.127.138	1.765.592
Periodeafgrænsningsposter.....		679.323	29.996
Tilgodehavender.....		8.403.209	6.912.428
Likvide beholdninger.....		170.000	170.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.444.557	14.766.253
AKTIVER.....		115.482.137	100.446.131
PASSIVER			
Stamkapital.....		100.000	100.000
Reserve for opskrivninger.....		12.426.430	12.904.370
Overført resultat.....		14.377.061	11.334.313
EGENKAPITAL.....	5	26.903.491	24.338.683
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.792.693	13.246.322
Gæld til pengeinstitutter.....		6.136.299	6.379.060
Anden gæld.....		13.573.354	16.764.512
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	31.502.346	36.389.894
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	4.784.071	4.466.593
Gæld til pengeinstitutter.....		34.922.221	29.338.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.025.266	2.889.965
Anden gæld.....		14.344.742	3.022.758
Kortfristede gældsforpligtelser.....		57.076.300	39.717.554
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		88.578.646	76.107.448
PASSIVER.....		115.482.137	100.446.131
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2018: 8)			
Løn og gager.....	2.818.371	2.572.073	
Pensioner.....	237.892	251.595	
Andre omkostninger til social sikring.....	57.608	60.301	
Andre personaleomkostninger.....	40.452	53.754	
	3.154.323	2.937.723	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5.525	5.525	
	5.525	5.525	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.996.657	4.070.801	
	3.996.657	4.070.801	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2019.....	88.290.056	2.620.831	0
Tilgang.....	0	1.000.000	14.837.226
Kostpris 31. december 2019.....	88.290.056	3.620.831	14.837.226
Opskrivninger 1. januar 2019.....	23.896.988	0	
Opskrivninger 31. december 2019.....	23.896.988	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	26.545.166	2.582.831	
Årets afskrivninger	3.421.405	58.119	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	29.966.571	2.640.950	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	82.220.473	979.881	14.837.226
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	69.794.042		

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Stamkapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2018.....	100.000	12.904.370	11.657.932	24.662.302
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....			-323.619	-323.619
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019.....	100.000	12.904.370	11.334.313	24.338.683
Andre reguleringer.....			81.915	81.915
Overførsel til/fra andre poster.....		-477.940	477.940	
Forslag til resultatdisponering.....			2.482.893	2.482.893
Egenkapital 31. december 2019.....	100.000	12.426.430	14.377.061	26.903.491

Langfristede gældsforpligtelser						6
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	13.255.196	1.462.503	5.903.461	14.695.910	1.449.588	
Gæld til pengeinstitutter.....	6.258.299	122.000	5.648.299	6.379.060	0	
Anden gæld.....	16.772.922	3.199.568	999.322	19.781.517	3.017.005	
	36.286.417	4.784.071	12.551.082	40.856.487	4.466.593	

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 95 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 6.273 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.343 tkr. er der afgivet pant i bygninger på lejet grund.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 41.058 tkr. er der deponeret ejerpantebrev på nom 27.000 tkr.

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 12.574 tkr., er der deponeret ejerpantebrev i biogasanlæg, nom. 20.000 tkr.

Desuden er der afgivet transport i udbetalinger fra aftagere af energiproduktion.
